

1. Angaben zum Produkt	
Artikelname	Westfalia Supercreme
Verkehrsbezeichnung	Pflanzenmargarine
Produktbeschreibung	Crememargarine mit dem guten Geschmack der Butter

2. Zutaten			
Kochsalzgehalt	0,1%	Wassergehalt	19,7%
Säuerungsmittel	Citronensäure E330	Milchprodukte	negativ
Aroma	natürlich, naturidentisch	Farbstoff	β-Carotin E160a
Konservierungsstoff	negativ	Mineralien	keine Zusätze
Vitamine in 100g	keine Zusätze		
Zutaten	Pflanzliche Fette (Palm, Kokos in veränderlichen Gewichtsanteilen), Wasser, pflanzliche Öle (Raps), Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren E471, Lecithine E322), Salz (0,1%), Aroma, Säuerungsmittel Citronensäure, Farbstoff β-Carotin		

3. Nährwertangaben	
Brennwerte pro 100g	2960kJ / 720kcal.
Proteine	0g
Kohlenhydrate	0g
davon Zucker	0g
Fette	80g
davon gesättigte Fettsäuren	46g
Ballaststoffe	0g
Natrium	0,04g
trans-isomere Fettsäuren	< 1g

4. Sensorische Eigenschaften	
Aussehen, Textur, Farbe	hell gelblich, weich
Geruch	deutliche Butternote
Geschmack	deutliche Butternote

5. Technische Werte	
Steigschmelzpunkt	32-36°C
NMR 10°C	45-55%
NMR 20°C	18-28%
NMR 30°C	5-15%
Peroxidzahl	max. 1,5 bei Anlieferung

6. Mikrobiologie	
Gesamtkeimzahl	<100 KBE/g
Hefen	<10 KBE/g
Schimmel	<50 KBE/g
coliforme Keime (E.coli)	<10 KBE/g
Salmonellen	negativ in 25g

7. Gentechnik			
Gemäß Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 22. September 2003 über gentechnisch veränderte Lebensmittel und Futtermittel und Verordnung (EG) Nr. 1830/2003 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 22. September 2003 über die Rückverfolgbarkeit und Kennzeichnung von gentechnisch veränderten Organismen und über die Rückverfolgbarkeit von aus gentechnisch veränderten Organismen hergestellten Lebensmitteln und Futtermitteln sowie zur Änderung der Richtlinie 2001/18/EG bestätigen wir:			
	Ja	Nein	
Deklarationspflicht nach Verordnung EG 1829/2003 und 1830/2003		X	Falls ja.: welcher Rohstoff Falls nein: Art der Garantie
Art der Garantie			welcher Rohstoff
Keine der Zutaten ist ein Nebenprodukt von Mais oder Soja	X		
Mais oder Soja – Zutat ist Identity Preserved (IP)			
Rückverfolgbarkeit			
Liegen Lieferantenbestätigungen vor, dass die gelieferte Waren keine GVO enthalten	X		Falls nein: Zeitpunkt angeben, wann die Bestätigung vorliegt.

Erstellt von: M.Schmidthuis Datum: 14.08.13	Geprüft von: A. Harbecke Datum: 14.08.13	Freigegeben von: M.Schmidthuis Datum: 14.08.13	Ersetzt Version: 6 gültig ab: 14.08.13
---	--	--	--

8. Verpackungsdaten	
Art der Verpackung	2,5kg Stange
Verpackungsmaterial	HDPE, Wellpappe
Menge pro Gebinde	10kg
Menge pro Transporteinheit	750kg
Anzahl der Gebinde pro Transporteinheit	75 Karton

9. Lagerbedingungen und Haltbarkeiten	
Mindesthaltbarkeit (MHD)	122 Tage
Lagerbedingungen	4-18°C, dunkel, trocken, in gut durchlüfteten Räumen

10a. Allergene und Unverträglichkeiten auslösende Stoffe lt. Richtlinie 2003/89, 2006/142, Anhang IIIa				
Inhaltsstoffe	Ja	Nein	Spuren	Genauere Bezeichnung
Ei oder Eierzeugnisse		X		
Soja oder Sojaerzeugnisse		X		
Erdnüsse oder Erdnusserzeugnisse		X		
Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse		X		
Milch oder Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose)		X		
Fisch und Fischerzeugnisse		X		
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse		X		
Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse		X		
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10mg/kg, als SO ₂ angegeben		X		
Sellerie oder Sellerieerzeugnisse		X		
Senf oder Senferzeugnisse		X		
Sesamsamen oder Sesamsamenerzeugnisse		X		
Weichtiere		X		
Lupinen		X		

10b. Allergene gemäß ALBA-Liste				
Inhaltsstoffe	Ja	Nein	Spuren	Genauere Bezeichnung
Kuhmilchweiß		X		
Lactose		X		
Hühner-Ei		X		
Soja-Eiweiß		X		
Soja-Öl		X		
Gluten		X		
Weizen		X		
Roggen		X		
Rind		X		
Schwein		X		
Huhn		X		
Fisch und Fischerzeugnisse		X		
Krebs- und Schalentiere		X		
Mais		X		
Kakao		X		
Hefe		X		
Hülsenfrüchte		X		
Nuss		X		
Nuss-Öl		X		
Erdnuss		X		
Erdnuss-Öl		X		
Sesam		X		
Sesam-Öl		X		
Glutamat		X		
Sulfit (E220-E228)		X		
Benzoessäure und PHB (E210-E219)		X		
Tartrazin (E102)		X		
Zimt		X		
Vanillin		X		
Koriander		X		
Sellerie		X		

Erstellt von: M.Schmidthuis Datum: 14.08.13	Geprüft von: A. Harbecke Datum: 14.08.13	Freigegeben von: M.Schmidthuis Datum: 14.08.13	Ersetzt Version: 6 gültig ab: 14.08.13
---	--	--	--

Inhaltsstoffe	Ja	Nein	Spuren	Genauere Bezeichnung
Umbellifereae (Doldenblütler)		X		
Azofarbstoffe		X		

11. Lebensmittelrechtliche Erklärung

Die Westfälischen Lebensmittelwerke Lindemann GmbH & Co. KG garantieren, dass:

- die gelieferte Ware inkl. Verpackung den derzeit gültigen rechtlichen Bestimmungen und allen einschlägigen gesetzlichen Bestimmungen nach dem jeweils aktuellen Stand entspricht.
- die Produktion unserer Produkte streng den Regelungen der Lebensmittelhygieneverordnung genügt und wir ein betriebseigenes Kontrollsystem zur Risikobeherrschung aufrecht erhalten.
- die Kennzeichnung mit allen geforderten Elementen den Anforderungen des Lebensmittel- und Eichrechtes genügt.
- dieses Lebensmittel der Deklarationspflicht im Sinne der EU Verordnung 1829/2003 sowie 1830/2003 entspricht. Ausgenommen hiervon sind zufällige oder technisch nicht vermeidbare Kontaminationen mit gentechnisch verändertem Material bis zu einem Schwellenwert von 0,9% bezogen auf die einzelne Zutat.
- Sämtliche Angaben wahrheitsgemäß und nach bestem Wissen erfolgt sind.

Dieses Schreiben wurde maschinell erstellt und ist daher ohne Unterschrift gültig

Erstellt von: M.Schmidthuis Datum: 14.08.13	Geprüft von: A. Harbecke Datum: 14.08.13	Freigegeben von: M.Schmidthuis Datum: 14.08.13	Ersetzt Version: 6 gültig ab: 14.08.13
---	--	--	--